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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 385 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for grøn trepart den 22. januar 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter 

Kofod (DF). 

Spørgsmål nr. 385 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Hvad vil ministeren gøre, og hvad har ministeren allerede gjort for at igangsætte initiativet om at ud-

sætte ulve på Sjælland og Fyn, som folketingsmedlem Anders Kronborg har foreslået, og er ministeren 

enig i, at der også skal være ulve på Fyn og Sjælland” 

Svar 

Det er ikke regeringens politik at indfange ulve i Jylland og udsætte dem på Sjælland og Fyn. Jeg tror i 

øvrigt ikke, det vil hjælpe på utrygheden at brede ulvebestanden ud til hele landet.  

 

Folk skal kunne færdes trygt, og derfor skal ulve ikke løbe rundt, hvor mennesker bor og lever. Derfor 

har jeg bedt mit ministerium undersøge, om vi inden for EU-retten kan sørge for, at ulve ikke færdes i 

bebyggede områder. 

 

Desuden har jeg bedt mit ministerium undersøge, om man kan se den danske ulvebestand som en del 

af en større bestand, som deles med Tyskland, når det til sommer skal afgøres, om ulven har gunstig 

bevaringsstatus i Danmark.  

 

Danmark arbejder også for at lempe reglerne på europæisk plan. I december blev ulvens beskyttelses-

status ændret fra ”strengt beskyttet” til ”beskyttet” i Bern-konventionen med Danmarks støtte. Nu ar-

bejder vi for at lave en tilsvarende ændring i EU’s habitatdirektiv. Jeg har drøftet dette med den ansvar-

lige EU-miljøkommissær på et møde d. 5. februar 2025. En sådan ændring vil give mulighed for at re-

gulere ulven, såfremt den opnår gunstig bevaringsstatus. 

 

Jeg er desuden i dialog med Vildtforvaltningsrådet og fåreavlerne om, om vi kan gøre mere for at passe 

på de husdyr, som er i risiko for ulveangreb. Og jeg har bedt mit ministerium undersøge, om der kan 

gøres noget for at forbedre de ulvesikrede hegn. 

 

Jeg følger udviklingen løbende, også i forhold til at iværksætte tiltag lokalt i forhold til information og 

vejledning. Konkret afholdt mit ministerium et informationsmøde for borgerne i Oksbøl mandag den 3. 

februar 2025, hvor Naturstyrelsen og den danske ulveovervågning også deltog. 
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